

連結貸借対照表 (2018年3月31日現在) (単位：百万円)

科目	金額
資産の部	
流動資産	228,724
現金及び預金	117,760
受取手形及び売掛金	62,235
商品及び製品	12,839
仕掛品	9,921
原材料及び貯蔵品	17,251
繰延税金資産	2,389
その他	6,428
貸倒引当金	△101
固定資産	209,371
有形固定資産	151,308
建物及び構築物	66,301
機械装置及び運搬具	49,479
土地	19,831
リース資産	60
建設仮勘定	10,706
その他	4,929
無形固定資産	3,689
投資その他の資産	54,373
投資有価証券	51,954
長期貸付金	11
繰延税金資産	1,124
その他	1,551
貸倒引当金	△267
資産合計	438,096

(単位：百万円)

科目	金額
負債の部	
流動負債	93,491
支払手形及び買掛金	39,124
短期借入金	20,005
未払金	12,658
未払法人税等	4,429
繰延税金負債	10
賞与引当金	3,828
役員賞与引当金	90
設備関係支払手形	1,282
その他	12,060
固定負債	58,237
社債	40,000
長期借入金	10,000
リース債務	78
再評価に係る繰延税金負債	68
退職給付に係る負債	525
株式報酬引当金	74
繰延税金負債	6,166
その他	1,323
負債合計	151,728
純資産の部	
株主資本	249,857
資本金	64,152
資本剰余金	64,579
利益剰余金	123,735
自己株式	△2,609
その他の包括利益累計額	31,340
その他有価証券評価差額金	20,247
繰延ヘッジ損益	76
土地再評価差額金	160
為替換算調整勘定	10,855
非支配株主持分	5,169
純資産合計	286,367
負債純資産合計	438,096

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書 (2017年4月1日から2018年3月31日まで)

(単位：百万円)

科目	金額	
売上高		300,403
売上原価		234,516
売上総利益		65,886
販売費及び一般管理費		49,184
営業利益		16,702
営業外収益		
受取利息及び配当金	1,389	
その他	803	2,193
営業外費用		
支払利息	146	
為替差損	476	
その他	668	1,291
経常利益		17,603
特別利益		
固定資産売却益	89	
投資有価証券売却益	60	
事業構造改革費用引当金戻入額	2,877	
その他	98	3,125
特別損失		
固定資産除却損	1,698	
減損損失	244	
投資有価証券売却損	5	
災害による損失	179	
その他	50	2,178
税金等調整前当期純利益		18,550
法人税、住民税及び事業税	7,398	
法人税等調整額	△702	6,696
当期純利益		11,854
非支配株主に帰属する当期純利益		270
親会社株主に帰属する当期純利益		11,583

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。